

## Vysvetlenie súťažných podkladov č. II.

zo dňa 08.02.2022

**Predmet zákazky:** Rekonštrukcia AB RTVS – Červená budova pre Centrum kreatívneho priemyslu  
**Druh postupu:** podlimitná zákazka  
**Označenie vo VVO:** Vestník č. 21/2022, 5641-WYP zo dňa 26.01.2022

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov v rámci verejného obstarávania na predmet zákazky „**Rekonštrukcia AB RTVS – Červená budova pre Centrum kreatívneho priemyslu**“ vyhlásenej dňa 26.01.2022, Verejný obstarávateľ v súlade s §113 ods. 7 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) poskytuje nasledovné vysvetlenie súťažných podkladov č. II.:

### Otázka č. 1

Žiadam Vás o zaslanie Výpisu (výkazu) kovových konštrukcií.

### Odpoveď č. 1

Výpis – výkaz kovových konštrukcií bol doplnený vo Vysvetlení č. I. s označením AS-06 Výkaz zámočníckych prác.

### Otázka č. 2

V zmysle návrhu zmluvy o dielo čl. XI. bod 11.8 "Zhotoviteľ sa zaväzuje byť počas celej doby plnenia predmetu tejto Zmluvy až do momentu odovzdania Diela Objednávateľovi poistený v nasledovnom rozsahu poistného krytia: všeobecné komerčné poistenie (pokrývajúce o.i.: poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú voči tretím osobám, poistenie ublíženia na zdraví/úrazu vrátane tretích strán, škôd na majetku Objednávateľa alebo tretích osôb) s poistnou sumou min. 300 000 EUR." Predpokladaná hodnota diela je 231 672,40 eur bez DPH. Poistovňa v prípade poistnej udalosti neposkytne poistné plnenie v hodnote vyššej ako je cena diela. Navrhujeme preto úpravu znenia bodu nasledovne: "11.8. Zhotoviteľ sa zaväzuje byť počas celej doby plnenia predmetu tejto Zmluvy až do momentu odovzdania Diela Objednávateľovi poistený v nasledovnom rozsahu poistného krytia: všeobecné komerčné poistenie (pokrývajúce o.i.: poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú voči tretím osobám, poistenie ublíženia na zdraví/úrazu vrátane tretích strán, škôd na majetku Objednávateľa alebo tretích osôb) s poistnou sumou min. v hodnote ceny diela v EUR bez DPH."

### Odpoveď č. 2

Verejný obstarávateľ v danom prípade nepožaduje špeciálne poistenie Zhotoviteľa pre dané dielo. V zmysle bodu 11.8. zmluvných podmienok Verejného obstarávateľa uvedených v časti E. OBCHODNÉ PODMIENKY VEREJNÉHO OBSTARÁVATEĽA súťažných podkladov má mať Zhotoviteľ uzatvorené všeobecné komerčné poistenie (pokrývajúce o.i.: poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú voči tretím osobám, poistenie ublíženia na zdraví/úrazu vrátane tretích strán, škôd na majetku Objednávateľa alebo tretích osôb) v hodnote min. 300 000 EUR, čo je primerané k predmetu zákazky. Vzhľadom na vyššie uvedené, Verejný obstarávateľ na predložených zmluvných podmienkach uvedených v časti E. OBCHODNÉ PODMIENKY VEREJNÉHO OBSTARÁVATEĽA súťažných podkladov trvá a Verejný obstarávateľ nepristúpi k Vami navrhovanej úprave čl. XI. Zodpovednosť za vady a záruka za akosť Diela bodu 11.8.

**Otázka č. 3**

Rozumieme správne, že poistenie v zmysle návrhu zmluvy o dielo čl. XI. bod 11.8 má byť platné do podpisu Preberacieho protokolu zmluvnými stranami?

**Odpoveď č. 3**

Bod 11.8 má byť platný do momentu odovzdania ukončeného diela objednávateľovi, t.j. do podpisu preberacieho protokolu.

**Otázka č. 4**

Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, či sú materiály, výrobky, práce, rozmery a množstvá definované v dodaných podkladoch obstarávania vo výkaze výmer v súlade s projektovou dokumentáciou a zároveň v súlade so skutočnosťou.

**Odpoveď č. 4**

Verejný obstarávateľ k otázke č. 4 uvádza, že materiály, výrobky, práce, rozmery a množstvá definované v dodaných podkladoch obstarávania vo výkaze výmer sú v súlade s projektovou dokumentáciou, okrem oprávnených nesúládov ktoré boli zistené formou otázok a na tieto otázky bolo zverejnené Vysvetlenie súťažných podkladov č. I na Elektronickej tabuli (v rámci EKS a predmetného verejného obstarávania). Projektová dokumentácia je zhotovená v súlade s platnými právnymi predpismi autorizovaným projektantom, ktorý je odborne spôsobilou osobou a bola vypracovaná na základe reálneho skutkového stavu.

**Otázka č. 5**

K bodu 11.3. návrhu zmluvy o dielo navrhujeme doplniť znenie o nový odsek - o osobitnú záručnú dobu na výrobky a zariadenia, na ktoré výrobcovia ponúkajú kratšie záručné doby v znení: "Na zabudované výrobky dodávané zhotoviteľom na predmetnú stavbu, ktorých výrobcovia ponúkajú kratšie záručné doby sa vzťahuje záručná doba garantovaná výrobcom, minimálne však 24 mesiacov. Zoznam takto zabudovaných výrobkov, ktorých záručná doba je kratšia predloží zhotoviteľ objednávateľovi pri odovzdaní a preberaní stavby na samostatnom súpise."

**Odpoveď č. 5**

Verejný obstarávateľ uvádza, že zmluvné podmienky Verejného obstarávateľa uvedené v časti E. OBCHODNÉ PODMIENKY VEREJNÉHO OBSTARÁVATEĽA súťažných podkladov sú zhodné pre všetkých uchádzačov a sú v súlade s podmienkami financovania predmetu zmluvy z prostriedkov EU v rámci Integrovaného regionálneho operačného programu č. MK-001/2021/SOIROPPO3-302031ABF6. Vzhľadom na vyššie uvedené, Verejný obstarávateľ na predložených zmluvných podmienkach uvedených v časti E. OBCHODNÉ PODMIENKY VEREJNÉHO OBSTARÁVATEĽA súťažných podkladov trvá a Verejný obstarávateľ nepristúpi k zmene čl. XI. Zodpovednosť za vady a záruka za akosť Diela bod 11.3.